
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
 

29 июня 2020 г. № 28 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на III квартал 2020 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2020 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Северное Тушино www.stushino.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 

http://www.stushino.ru/


2 

 

 

 

                  Приложение 

                  к решению Совета депутатов 

                  муниципального округа  

                  Северное Тушино 

                 от 29 июня 2020 г. № 28 

 

 

Сводный календарный план района Северное Тушино города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на III квартал 2020 года 

 

 

 Все мероприятия будут проводиться при условии снятия ограничений на проведение массовых мероприятий 
 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках 

какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Предпо

лагаем

ое 

количе

ство 

участн

иков/зр

ителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Б
ю

д
ж

ет
 

г
о
р

о
д

а
 

М
о
ск

в
ы

 

М
ес

т
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

П
р

и
в

л
еч

ен
н

ы

е 
ср

ед
ст

в
а

 

1.  

25.06.2020 – 

08.07.2020 

Литературная 

гостиная, посвященная 

Дню семьи, любви и 

верности 

День любви, 

семьи и 

верности 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

25 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



3 

 

 

 

2.  

04.07.2020 

17.30 

Мастер-класс 

«Кошачье семейство» 

в технике «Живопись 

гуашью», 

посвящённый Дню 

семьи, любви и 

верности, в студии 

живописи и ДПТ 

«Фантазия» 

День любви, 

семьи и 

верности 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

3.  
04.07.2020 -

25.07. 2020  

Выезд 

 «Вахта Памяти»  
 

Смоленская 

область, 

Ярцевский район 

15 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

 

 

 

  50,0 

4.  

05.07.2020 

12.00 

Тематическое занятие 

с мастер-классом «Моя 

семья» в студии ИЗО 

«Колорит» 

 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



4 

 

 

 

5.  

07.07.2020 

13.00 

Тематическое занятие, 

посвященное Дню 

семьи, любви и 

верности в студии 

«Мамина улыбка» 

 

День любви, 

семьи и 

верности 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, 

д.11, корп.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

6.  

08.07.2020 Выполнение онлайн-

активностей 

Молодежной палатой 

Северное Тушино, 

посвященное Дню 

любви, семьи и 

верности 

День любви, 

семьи и 

верности 

онлайн 

социальные сети 

членов МП 

25 Молодежная 

палата района  

Северное Тушино 

   

7.  

08.07.2020 

15.00 

Тематическое занятие 

«Моя семья» в 

логопедической студии 

«Улыбка» 

 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

8.  

08.07.2020 

17.00 

Соревнования по 

дартс, посвященные 

«Дню семьи, любви и 

верности» 

День любви, 

семьи и 

верности 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



5 

 

 

 

9.  

08.07.2020 

 

 

Чествование 

супружеских пар 

района ко Дню семьи, 

любви и верности 

День любви, 

семьи и 

верности 

уточняется 4 
Управа района 

Северное Тушино  

   

10.  

08.07.2020 

16.00 

«На крыльях любви и  

верности»» 

Он-лайн программа, 

посв. Дню Семьи, 

Любви и Верности 3+ 

День любви, 

семьи и 

верности 

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

50 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   

11.  

08.07.2020 

17.00-18.00 

Литературно-

музыкальный вечер 

«Ромашковое счастье»               

День любви, 

семьи и 

верности 

ул. Героев 

Панфиловцев,  

д.12, корп. 1 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека № 227    

12.  

09.07.2020 

12.00-13.00 

Тематическая 

программа «Мы 

поклянемся в верности 

друг к другу» 

День любви, 

семьи и 

верности 

ул. Вилиса 

Лациса, д.32, 

корп.1 

22 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека № 229    

13.  

14.07.2020 

16.00 

Тематическое занятие 

«Летние забавы» в 

логопедической студии 

«Улыбка» 

 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



6 

 

 

 

14.  

23.07.2020 

16.00 

Арт- клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Творчество художника 

П.А. Федотова 

Он-лайн лекция 

205 лет со дня 

рождения 

художника 

П.А. Федотова 

(1815-1852) 

 

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   

15.  

 

 

 

25.07.2020  

 

 

 

 

 

 

 

Организация и 

проведение  

праздничного 

концерта« Победный 

май», посвященного 

75-й годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 гг. 

(концерт для жителей 

МО Северное Тушино) 

 

 
ГАУК 

г. Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино», 

ул. Свободы, д.56; 

 

 

 

 

 

700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

муниципального 

округа Северное 

Тушино 

 764,6 

 

 

16.  

26.07.2020 

14.00-15.00 

Слайд-программа 

«Лермонтовские места 

и музеи» 

 

 ул. Туристская 

д.31, корп.1 

 

19 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека № 229    

17.  

 

 

 

28.07.2020  

 

Праздничное 

мероприятие  

«Громить врага нам 

помогала песня» 

 
Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1. 

 

80 

Администрация 

муниципального 

округа Северное 

Тушино 

 97,4  



7 

 

 

 

18.  

Июль - 

сентябрь 

2020 

Праздничные 

мероприятия в рамках 

вручения юбилейных 

медалей «75 лет 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 г.г.»  

ветеранам района 

 учреждения 

образования и 

культуры района 

 Управа района 

Северное Тушино 

500,0   

19.  
Июль-август 

2020  

Подготовка 

помещений клуба к 

занятиям (текущий 

ремонт) 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

 

 

 

 

 

 

50,0 

20.  

01.08.2020 

16.00 

Он-лайн  выставка 

детских работ -  

любимые герои 

известных 

мультфильмов,  

посвященная 

100-летию со 

дня рождения 

художника 

кино, 

режиссера  

Леонида 

Ароновича 

Шварцмана     

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

400 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

 

 

 

21.  

08.08.2020 

12.00-14.00 

Комплексная 

программа  

«Попутного ветра!» 

(школьники) 

 ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Детская 

библиотека № 228 

 

 

 



8 

 

 

 

22.  

13.08.2020 

16.00 

Арт- клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Жизненный и 

творческий путь А. 

Грина 

Он-лайн лекция 

18+ 

140 лет со дня 

рождения 

Александра 

Грину 

 

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

40 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

 

 

 

23.  

17.08.2020 

16.00 

Тематическое занятие 

«День археолога» в 

логопедической студии 

«Улыбка» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

24.  

20.08.2020 

17.00 

 

 

Тематическое занятие 

с мастер-классом 

«Яблочный спас» в 

студии ИЗО «Колорит» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 

 

ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



9 

 

 

 

25.  

20.08.2020 

14.00-15.00 

Час истории «Курская 

битва – величие 

подвига» 

День воинской 

славы России -

 День разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-фашис

тских войск 

в Курской битв

е 

ул. Туристская 

д.31, к.1 

 

31 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека № 229 

   

26.  

22.08.2020 

12.00 

День Российского 

флага – он-лайн 

викторина 

исторических фактов 

 

День 

государственно

го флага РФ  

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

25 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   

27.  

22.08.2020 

14.00-16.00 

Праздничная 

программа в День 

государственного 

флага РФ "Цвета 

России" 

День 

государственно

го флага РФ 

Химкинский б-р, 

д.16,  корп.1 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

28.  

22.08.2020 

12.00-14.00 

Праздничная 

программа в День 

государственного 

флага РФ "Россия, 

вперёд!" 

   

День 

государственно

го флага РФ 

Планерная, д.7, 

корп.1 

40 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Детская 

библиотека № 228  

   



10 

 

 

 

29.  

 

 

22.08.2020 

Организация и 

проведение местного 

публичного 

мероприятия, 

посвященного 

празднованию Дня 

муниципального 

округа Северное 

Тушино 

 ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино», 

ул. Свободы, д.56 

700 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

муниципального 

округа Северное 

Тушино 

  524,7  

30.  С 24.08.2020  
Запись в секции  

клуба 
 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»,           

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

 

 

 

   

31.  25.08.2020 

Праздничное 

мероприятие «Скоро в  

школу» ко Дню города 

(Дню знаний) с 

вручением подарков 

детям из многодетных 

и малообеспеченных 

семей  

День города 

помещение или 

площадка на 

открытом воздухе 

по согласованию с 

Обществом 

многодетных 

семей района 

25 

 

Управа района 

Северное Тушино 
100,0   

32.  

26.08.2020 

13.00 

День открытых дверей 

студии «Мамина 

улыбка» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, 

д.11, корп.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

15 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



11 

 

 

 

33.  

27.08.2020 

18.00-22.00 

Киновечер "Кино в 

деталях" 

 

Общегородская 

акция "Ночь 

кино" 

ул. Героев 

Панфиловцев,  

д.12, корп. 1 

40 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека № 227    

34.  

29.08.2020 

15.00-18.00 

Комплексная 

программа «В стране 

пластилиновой 

вороны» 

Общегородская 

акция "Ночь 

кино" 

ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

40 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Детская 

библиотека № 228 

   

35.  

29.08.2020 

17.30 

Выставка рисунков 

«Как я провёл лето?» в 

студии живописи и 

ДПТ «Фантазия» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

36.  

30.08.2020 

15.00 

Мастер-класс от 

секции ОФП 

 онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



12 

 

 

 

37.  

30.08.2020 

18.00 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди воспитанников 

центра 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

Б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

38.  

31.08.2020 

10.30-11.30 

Час геральдики «Флаг 

державы символ 

славы» 

День 

государственно

го флага РФ 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

21 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека № 229    

39.  

01.09.2020 

15.00 

Тематическое занятие 

«Здравствуй, Школа!» 

в студии ИЗО и ДПИ 

«Вверх по радуге» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.1 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

40.  

01.09.2020 

16.00 

Тематическое занятие 

«Day of knowledge» в 

студии английского 

языка «English for 

pupils» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, 

д.11, корп.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



13 

 

 

 

41.  

02.09.2020-

15.09.2020 

Выставка детских 

работ «Вальс цветов», 

посвященная Дню 

города в студии 

«Палитра» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

42.  

03.09.2020 

17.00 

«Возвращение в 

память. Беслан» - 

программа, 

посвященная трагедии 

в Беслане 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом  

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   

43.  

03.09.2020 

15.30 

День открытых дверей, 

посвященный Дню 

города в студии 

бисероплетения 

«Бусинка» 

День города Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

44.  

03.09.2020 

16.00 

Открытый турнир по 

мини-футболу района 

Северное Тушино, 

посвященный Дню 

города 

День города Спортивная 

площадка 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

45.  

03.09.2020 

17.00 

Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

города 

День города Открытая 

площадка 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.22, корп.1 

30 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



14 

 

 

 

46.  

04.09.2020 

16.00 

Турнир по шахматам, 

посвященный Дню 

города 

День города Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.29, корп.2 

20 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

47.  

04.09.2020 

16.00 

Тематическое занятие 

«День города – люблю 

тебя, Москва» в студии 

«Мамина улыбка» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, 

д. 11, корп. 3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

15 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

48.  

04.09.2020 

17.00 

 

 

Мастер-класс к началу 

учебного года «День 

знаний» в студии ИЗО 

«Колорит» 

День знаний Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

49.  

04.09.2020 

19.00 

Традиционный 

открытый турнир 

района Северное 

Тушино по армспорту, 

посвященный Дню 

города 

День города Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

Б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

80 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



15 

 

 

 

50.  

04.09.2020 

17.00 

 

Праздник «Наша 

Москва» в рамках 

работы Молодежной 

палаты района 

Северное Тушино 

День города Открытая 

площадка по 

адресу: ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, к.1 

25 Молодежная 

палата района 

Северное Тушино 

 

ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

51.  

Сентябрь 

2020 

уточняется 

Торжественный 

митинг в рамках 

празднования 75-ой 

годовщины Победы  

в Великой 

Отечественной войне 

для жителей района 

у Мемориала Героям 

Панфиловцам 

 ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

150 Управа района 

Северное Тушино 

150,0   

52.  

04.09.2020 

 

Акция «Гирлянда 

славы»  

Торжественное 

возложение цветов к 

памятным местам в 

районе 

День города ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, к.1, 

Алешкинский лес, 

ул. Фомичевой, 

д.1 

50 Управа района 

Северное Тушино 

   

53.  
04.09.2020 

05.09.2020 

2-х дневный 

спортивный праздник 

«Моя Москва», 

посвященный Дню 

города 

День города 

 

 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино», 

ул. Свободы, д.56 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, к.1 

120/80 

Управа района 

Северное Тушино 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

100,0   



16 

 

 

 

54.  

05.09.2020 

12.00 

«Лучший город 

земли!» - праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

города 

Он-лайн 

 

День города 

 

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

200 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   

55.  

05.09.2020 

12.00 

«Притяжение красоты» 

Фотовыставка, 

посвященная Дню 

города  

 

День города 

 

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   

56.  

05.09.2020 

15.00-18.00 

«Тайная Москва» День города  Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

57.  

05.09.2020 

14.00-16.00 

Праздничная 

программа 

«Москва, любовь моя» 

День города  ул. Героев 

Панфиловцев,  

д.12, корп. 1 

50 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека № 227    

58.  

05.09.2020 

15.00-18.00 

«Москва-город чудес» День города  ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

40 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Детская 

библиотека № 228 

   



17 

 

 

 

59.  

07.09.2020 

16.00 

Тематическое занятие 

«Путешествие на 

остров «Чистая речь»» 

в логопедической 

студии «Улыбка» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

60.  

08.09.2020 

15.00 

 

Тематическое занятие 

ко Дню города «В 

парке Северное 

Тушино» 

в студии ИЗО и ДПИ 

«Вверх по радуге» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

61.  

08.09.2020 

17.00 

Открытый урок 

«Встречаем осень» в 

студии «Жар-птица» 

 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.1 

 

 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

62.  

09.09.2020 

16.00 

«Музыкальный 

абонемент для 

взрослых» 

Музыкальная 

гостиная: онлайн 

концерт 

 

 

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   



18 

 

 

 

63.  

10.09.2020 

18.00 

Секция ОФП 

«Веселые старты» на 

роликах 

 Спортивная 

площадка 

ул. Туристская, 

д.16, корп.2 

20 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

64.  

11.09.2020 

15.00 

«Тема любви в 

творчестве советских 

композиторов». 

Концерт 

воспитанников студии 

«Золотая осень» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

13 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

65.  

12.09.2020 

17.30 

Тематическое занятие 

«Как осенью животные 

готовятся к зиме?» в 

студии живописи и 

ДПТ «Фантазия» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Вилиса Лациса 

д.11, корп.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

66.  

12.09.2020 

15.00-17.00 

Познавательная 

программа  

«Скажи-ка, дядя!» 

День Бородинского 

сражения 

 ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

40 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Детская 

библиотека № 228 

   



19 

 

 

 

67.  

14.09.2020 

15.00 

Тематическое занятие 

из природных 

материалов «Осенний 

букет» в студии ИЗО и 

ДПИ «Вверх по 

радуге» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.27, корп.4 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

68.  

15.09.2020 

15.00 

Тематическое занятие 

из природных 

материалов «Осенний 

букет» в студии ИЗО и 

ДПИ «Вверх по 

радуге» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

69.  16.09.2020 

Актуальный диалог 

«Помогите вашему 

ребенку сказать «нет»! 

 

Библиотека № 229 

или 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»,    

     ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

20 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

 

 

 

  3,0 



20 

 

 

 

70.  

16.09.2020-

24.09.2020 

Выставка детских 

работ «Гармония 

мира» студии 

«Палитра», 

посвященная 

международному Дню 

мира 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

15 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

71.  

 

17.09.2020 

19.00 

 

День открытых дверей 

студии современного 

танца «Тип-топ», 

посвященный Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Помещение ГБУ 

СДЦ Кольчуга 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

 

 

30 

 

ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

72.  

17.09.2020 

16.00 

Арт-клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

С.А. Есенин. 

Творчество поэта. 

Онлайн лекция 

18+ 

125 лет со дня 

рождения поэта 

С.А. Есенина 

(1895-1925) 

 

ул. Свободы 91 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afish

a 

 

50 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   

73.  

17.09.2020 

13.30-14.30 

Информационный час 

"В лабиринте 

профессий" 

 ул. Героев 

Панфиловцев,  

д.12, корп. 1 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека № 227    

74.  

18.09.2020 

15.00 

Открытый урок студии 

танца «Ritmix», 

посвященный 

Международному дню 

мира 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

15 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



21 

 

 

 

75.   20.09.2020  

Семинар по военно-

прикладным видам 

спорта. 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»,         ул. 

Туристская, 

д.31, корп.1 

25 

РОДО ДСК 

«Ермакъ, МОО 

ФСБЕ 

«Защитники 

Отечества» 

   

76.  

21.09.2020 

15.30 

 

Тематическое занятие 

«Day of autumn» в 

студии английского 

языка «English for 

pupils» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, 

д.11, корп.3 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

 

10 

 

ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

  3,0 

77.  

23.09.2020 

17.00-19.00 

Мастер- класс 

«Золотая осень» 

студии ИЗО «Палитра» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

20 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

78.  

24.09.2020 

15.00 

Тематическое занятие 

к Международному 

дню мира «Мы – одна 

Семья!» в студии ИЗО 

и ДПИ «Вверх по 

радуге» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Фомичевой, 

д.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



22 

 

 

 

79.  

24.09.2020 

18.00 

Спортивный праздник 

двора 

 Спортивная 

площадка 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

50 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

80.  25.09.2020  

Открытые тренировки 

в секциях: кикбоксинг, 

комбинированный бой 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»,                           

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

 

 

 

   

81.  26.09.2020 

Фестиваль по 

спортивным 

единоборствам 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»,                               

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

80/70 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

 

 

 

   

82.  26.09.2020 

Открытые тренировки 

в секциях: ОФП, 

самбо, бокс 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»,                               

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

 

 

 

 

   

83.  

27.09.2020 

13.00 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди воспитанников 

центра 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

б-р Яна Райниса 

д.2, корп.1 

 

20 

 

ГБУ СДЦ 

«Кольчуга»    



23 

 

 

 

84.  

28.09.2020 

15.00 

Мастер-класс 

«Бабочки». Джутовая 

филигрань, 

коллективная работа в 

студии ИЗО и ДПИ 

«Вверх по радуге» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.27, корп.4 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

85.  

29.09.2020 

15.00 

«Вечер старинного 

русского романса». 

Концерт 

воспитанников студии 

«Золотая осень» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

13 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   

86.  

29.09.2020 

19.00 

Осенние баттлы 

студии современного 

танца «Тип-топ» 

 Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

30 ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

   



24 

 

 

 

87.  

Сентябрь 

2020 

уточняется 

Праздничное 

мероприятие-шествие 

в рамках акции 

«Бессмертный полк»  

(ветераны, учащихся 

образовательных 

учреждений, 

руководство района,  

активные жители 

района)  

и организация 

праздничного 

концерта 

 МПК «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы,  

 вл..50-70 

200 Управа района 

Северное Тушино 

362,4   

88.  

 

Сентябрь 

2020 

уточняется 

2–х дневный 

спортивный праздник 

«Русь непобедимая» в 

рамках празднования 

75-ой годовщины 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

 РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1, 

Площадка ГАУК 

МПК «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы,  

д.56 

150 Управа района 

Северное Тушино 

100,0 

  

89.  

Сентябрь   

2020 

 

 

Открытый шахматный 

турнир, посвященный 

празднованию Дня 

города 

День города 

ГБОУ Школа  

№ 883, ул. Вилиса 

Лациса, д.23, 

корп.3 

30 
Управа района 

Северное Тушино 

 

  

ИТОГО 1312,4 1386,7 106,0 

 

 


